Öffentliche Bekanntmachung

Hiermit lade ich zu einer <u>öffentlichen Sitzung des</u> Haupt- und Finanzausschusses am <u>Donnerstag</u>, den <u>09.06.2016</u> um <u>19:00 Uhr</u> im <u>Börgerhus</u> ein.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

Oneni	<u>iicher Feil</u>
1	Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
2	Änderungsanträge zur Tagesordnung
3	Bestätigung der Sitzungsniederschrift
4	Protokollkontrolle
5	Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch zur Beauftragung der Hanseatischen Feuerrwehr -Unfallkasse Nord zur Entschädigung nicht unfallbedingter Gesundheitsschäden im Feuerwehrdienst
6	Beschluss des Haupt - und Finanzausschusses Bentwisch über die Planungszustimmung für den Ausbau der Stichstraße von der "Stralsunder Straße" zum "Eschenweg"
7	Beschluss des Haupt- und Finanzausschusses Bentwisch über eine Spende für die Hanse-Tour Sonnenschein e.V. zugunsten krebs- und chronisch kranker Kinder
8	Beschluss der Gemeinde Bentwisch über die Vergabe von Planungs- und Baubetreuungsleistungen für den Bau einer Regenentwässerung im Bereich der Stralsunder Straße 9 sowie die Bereitstellung der finanziellen Mittel für diese Maßnahme
9	Beschluss der Gemeinde Bentwisch über das 3. Nachtragsangebot und dessen Finanzierung für die Maßnahme "Ertüchtigung und Ausweichstellen im Bereich der Straße Am Berg"
10	Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch über die Finanzierung der Mehrkosten für das Umlegungsverfahren Klein Bartelsdorf

Amt Rostocker Heide

für die Gemeinde Bentwisch

Eichenallee 20 18182 Gelbensande

11	Beschlus der Gemeindevertretung Bentwisch über die
	Finanzierung der Nebenkosten für den Verkauf eines
	Grundstücks
12	Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch über den
	Abschluss eines Mietvertrages für den Gemeindebereich im
	Börgerhus
13	Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch über die
	Satzung zum Schutz und zur Benutzung der öffentlichen
	Grünflächen der Gemeinde Bentwisch
	(Grünflächensatzung)
14	Sonstige Informationen

Nicht öffentlicher Teil

15	Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch über die Erteilung einer Belastungsvollmacht
16	Beschluss der Gemeindevertretung Bentwisch über den Verkauf des Flurstücks 43/75 der Flur 1, Gemarkung
	Bentwisch
17	Beschluss des Haupt- und Finanzauschusses Bentwisch über einen Antrag auf Stundung der Gewerbesteuer

Öffentlicher Teil

18 Schließen der Sitzung

Susanne Strübing Bürgermeisterin

Susanne Sontano